

**Tin Shui Wai Government Secondary School**  
**Report on the Use of the Life-wide Learning Grant**  
**2022-2023 School Year**

July 2023 ver.

Schools are required to upload this Report or the School Report which consist of this Report endorsed by their SMCs / IMCs onto the homepage of the schools for the sake of enhancing transparency and in accordance with the established practice.

**Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities**

No.	Name, Brief Description and Objective of the Activity	Date	Target Students		Actual Expenses (\$)	Actual Expenses per Person (\$)	Nature of Expenses*	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Evaluation Results	Essential Learning Experiences				
			Level	Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences
1.1	<b>Local Activities:</b> To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive													
1	Inter-school Drama Festival Training Programme	7/22-6/23	S1-S5	25	\$23,500.00	\$940.00	E5	Chinese Language	Students enjoyed the programme. They learnt a lot about drama production in various aspects as well as their generic skills and language abilities.	✓				
2	Drama training and performance	7/23	S1-S5	30	\$12,750.00	\$425.00	E5	Chinese Language		✓				
3	S1 Inter-house English Drama Programme	9/22-7/23	S1	145	\$413,900.00	\$2,854.48	E5, E7	English Language		✓				
4	Phonics Classes for Junior Forms	10/22-6/23	S1-S3	74	\$49,815.00	\$673.18	E5, E1	English Language	Students learnt that English language was essential and crucial for future studies and careers, and their skills were improved in English usage area.	✓				
5	English Class: Critical Thinking through Debating	1/23	S6	25	\$40,000.00	\$1,600.00	E5	English Language		✓				
6	English Class: Organizational Skills through Social Issues	2-4/23	S6	25	\$36,400.00	\$1,456.00	E5	English Language		✓				
7	English Class: Creativity in Writing	11/22	S6	25	\$40,000.00	\$1,600.00	E5	English Language		✓				
8	Mathematics Training Course	5-6/23	S1-S5	92	\$9,000.00	\$97.83	E5	Mathematics	Practices were held regularly. The attendance was high. Good results were obtained in Maths competitions.	✓				
9	Admission fees for mathematics competitions	10/22-7/23	S1,S2,S4	18	\$7,770.00	\$431.67	E1	Mathematics		✓				
10	Coach for Debate Team Training	11/22-7/23	S3-S5	16	\$44,400.00	\$2,775.00	E1,E5	Citizenship and Social	The competition results were satisfactory. Students enjoyed the activities and gained precious experience.	✓				
11	Aircraft Course	9/22-6/23	S1-5	12	\$20,000.00	\$1,666.67	E5	Cross-Disciplinary		✓				
12	Micro:bit Rocket Car Fun Day	10/2-7/23	S2-S3	265	\$52,340.00	\$197.51	E5	Cross-Disciplinary (STEM)		✓				
13	DT Club Training (遙控車高級課程)	10-12/2022	S3-S5	8	\$4,950.00	\$618.75	E5	Cross-Disciplinary (STEM)	Students enjoyed the experiences and increased their interests in science.	✓				
14	爬蟲生物全體驗(試後活動)	7/23	S4-S5	50	\$3,900.00	\$78.00	E1,E5	Science		✓				
15	Astronomy and Environmental Educational Camp	4/23	S4-S5	4	\$800.00	\$200.00	E6	Science	✓					
16	Tickets for Visiting M+ museum	3/23	S4-S5	26	\$1,590.00	\$61.15	E6	Arts (Visual Arts)	Students enjoyed the experiences and increased their interests in Arts and cultural activities.					
17	Artist Workshops (剪紙、水彩畫、水墨畫、電繪、肖像畫等)	1-7/23	S1-S5	364	\$31,216.00	\$85.76	E1,E5	Arts (Visual Arts)		✓				
18	Tickets fee for Ballet Show	12/22&3/23	S2-S6	44	\$8,560.00	\$194.55	E6	Arts (Others)		✓				
19	Tickets fee for 《亂人行》	9/22	S2-S6	18	\$1,200.00	\$66.67	E6	Arts (Others)	Practices were held regularly, students' performance and confidence were improved.					
20	Coach fee for Music Team (弦樂樂器班)	9/22-7/23	S1-S4	26	\$26,400.00	\$1,015.38	E5	Arts (Music)		✓				
21	Coach fee for Dance Team (中國舞)	8-12/22	S1-S5	20	\$5,625.00	\$281.25	E5	Arts (Others)	Practices were held regularly. The attendance was high. Good results were obtained in dance competitions.					
22	Coach fee for Dance Team (中國舞三人舞)	5-8/23	S3-S5	3	\$14,000.00	\$4,666.67	E5	Arts (Others)		✓				
23	Coach fee for Table Tennis Team	9/22-8/23	S1,2,4,5	13	\$20,900.00	\$1,607.69	E5	Physical Education	Practices were held regularly. The attendance was high. Good results were obtained in Sports competitions.					
24	Coach fee for Volleyball Team	9/22-8/23	S1,2,4,5	38	\$44,080.00	\$1,160.00	E5	Physical Education		✓				
25	Coach fee for Badminton Team	10-12/22	S2-S4	23	\$3,000.00	\$130.43	E5	Physical Education		✓				
26	Coach fee for Basketball Team	9/22-8/23	S1-S5	51	\$48,702.00	\$954.94	E5	Physical Education		✓				
27	Coach fee for Handball Team	9/22-3/23	S1,3,4,5	17	\$21,345.00	\$1,255.59	E5	Physical Education		✓				
28	S1 Educational Camp	9/22	S1	138	\$39,500.00	\$286.23	E1,E5	Cross-Disciplinary (Others)	The team building and high intensity training for S1 students are deemed necessary for their personal growth and rapport from peers. The feedback from students are good.		✓			
29	Community Service 全民起義	11-12/22	S4	140	\$35,000.00	\$250.00	E1,E5	Cross-Disciplinary (Others)	The service provided to the elder and the mental health illness rehabilitated people is a good experience to students, and their caring mind and skills are improved.					✓
30	Community Service 義工TEEN地	3/23	S2	131	\$12,500.00	\$95.42	E1,E5	Cross-Disciplinary (Others)		✓				
31	Leadership Training Camp	7/23	S2-S4	109	\$47,198.00	\$433.01	E1,E5	Leadership Training	Over 90% of students agreed that the training helped them to learn goal setting, improve their teamwork, problem-solving skill, communication skills and self-management skills.		✓			

32	YES Disney's Foundations for Career Success	1/23	S3	131	\$34,850.00	\$266.03	E5,E6	Cross-Disciplinary (Others)	Most of participants agreed the programme enhanced their knowledge about life planning of themselves as well as their skills for admission interviews.					✓	
33	YES Disney's Hospitality in Practice	1/23	S3	131	\$19,740.00	\$150.69	E5,E6	Cross-Disciplinary (Others)							✓
34	Inter-school Mock Admission Interview Practice	2/23	S6	109	\$16,000.00	\$146.79	E5	Cross-Disciplinary (Others)							✓
35	S3 Career Activity Day	1/23	S3	131	\$18,000.00	\$137.40	E5	Cross-Disciplinary (Others)							✓
36	Tickets for Visiting Wetland Park	3/23	S1	145	\$1,648.50	\$11.37	E6	Cross-Disciplinary (Others)	Students enjoyed the tour and their environmental awareness were improved.	✓					
37	Inter-class Poster Design Competition	10-12/22	S1-S5	666	\$2,600.00	\$3.90	E1	Values Education	Students enjoyed the activities and learned the positive values.		✓				
38	Online tour to Paris	7/22	S4-S5	59	\$2,693.30	\$45.65	E5	Cross-Disciplinary (Others)	Students were more interested to the historical city and their horizons were broadened.			✓			
<b>(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)</b>															
<b>Sub-total of Item 1.1</b>				<b>3,347</b>	<b>\$1,215,872.80</b>										
1.2	<b>Non-Local Activities:</b> To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students' horizons														
1	Exchange Programme to UK (14 days)	Jul-23	S2-5	30	\$372,675.00	\$12,422.50		English Language		✓					
2	Exchange Programme to Guangzhou (3 days)	Jul-23	S2-5	17	\$15,725.00	\$925.00		Arts (Others)			✓				
<b>(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)</b>															
<b>Sub-total of Item 1.2</b>				<b>47</b>	<b>\$388,400.00</b>										
<b>Expenses for Category 1</b>				<b>3,394</b>	<b>\$1,604,272.80</b>										

**Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning**

No.	Item	Purpose	Actual Expenses (\$)
1	DNA Kits for experiments	STEM	\$8,970.00
2	DT equipment (教育版桌面競技機器人套裝, 專業版桌面級競技艙)	STEM	\$48,800.00
3	DT Club Activity Materials	STEM	\$14,801.00
4	Materials for 3D Printing	STEM	\$15,800.00
6	Banner, Backdrop and flowers	Debate Competition	\$7,613.00
7	Sports Team Training Equipments	Physical Education	\$30,537.50
8	舞服服裝費	Dance Competition	\$44,800.00
9	Hall Audio, Video and Lighting equipment	Drama Programme	\$32,220.00
<b>(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)</b>			
<b>Expenses for Category 2</b>			<b>\$203,541.50</b>
<b>Expenses for Categories 1 &amp; 2</b>			<b>\$1,807,814.30</b>

**Category 3: Number of Student Beneficiaries**

Total number of students in the school:	775
Number of student beneficiaries:	775
Percentage of students benefitting from the Grant (%):	100%

Name of Contact Person for LWL:	PONG Ling-chi
Post of Contact Person for LWL:	Assistant Principal

* Input using the following codes: more than one code can be used for each item.			
E1	Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, venue fees, learning materials, activity	E6	Fees for students attending courses, activities or training organised by external organisations recognised by the school
E2	Transportation fees	E7	Purchase of equipment, instruments, tools, devices, consumables
E3	Fees for non-local exchange activities / competitions (students)	E8	Purchase of learning resources (e.g. educational softwares, Others (please specify )
E4	Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers)	E9	
E5	Fees for hiring expert / professionals / coaches		